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Svátek slaví: Čeněk

KDYŽ CHCE SELADON
KLOFNOUT DÁMU
ROZHOVOR S HEREČKOU SALMOU HAYEK O NOVÉM FILMU STRANA 5

V bývalé parní pile na Vysočině parkují nablýskané bouráky
Tři pečlivě zrenovované automobily Rolls-Royce, hasičská stříkačka z roku 1888 od firmy Smékal nebo historická zubařská vrtačka ze začátku minulého
století patří k nejzajímavějším exponátům soukromého Muzea techniky v Telči na Jihlavsku. Své pětileté trvání si muzeum připomene tuto sobotu pro-
gramem pro děti a výstavou fotografií zachycujících historii budovy dnešního muzea v bývalé parní pile. Na včerejším snímku je majitel a zakladatel mu-
zea Aleš Wimmer u jednoho z vozů Rolls-Royce. ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Města hledají recept
na pouliční hudbu
Jak na reproduktory. Karlovy Vary si přejí klid pro lázeňské hosty a plánují omezení takzvaného buskingu.
Pravidla v Praze. Na dudy a bubny v metropoli zapomeňte, Brno je naopak zcela benevolentní STRANA 2
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Česká města regu-
lují pouliční umě-
ní. Nejméně v obli-
bě jsou hlasité
reproduktory.

Ještě donedávna si mohli
umělci v centru západočes-
kých Karlových Varů přivydě-
lat nějakou korunu do klo-
bouku hrou na hudební ná-
stroj, zpěvem či tancem a po-
užívali k tomu zesilovač.
S tímneměla karlovarská rad-
nice problém. Pak se ale zača-
ly hromadit stížnosti lázeň-
ských hostů na obtěžující
hluk, a tak vedení města
mění taktiku. Nová vyhláška,
kterou zde podle mluvčí kan-
celáře starosty Heleny Kyselé
chystají, má z kolonád a je-
jich okolí „zesílené“ umělce
buďto úplně vyhnat, nebo je
donutit poradit si bez ozvučo-
vací techniky. „Území kolo-
nád tedy bude od pro někoho
obtěžujícího hluku ochráně-
no a bude zachován klid pro
lázeňské hosty,“ řekla dení-
ku Metro Kyselá.
Pro pouliční umělce, tak-

zvané buskery, platí v čes-
kých městech často zcela od-
lišná pravidla. Nejpřísnější
jsou na ně v Praze, kde mají
svou vyhlášku od roku 2012.
Ta se ještě zpřísnila loni
v březnu. Umělci zde sicemo-
hou v centru na určitých mís-
tech vystupovat, každou hodi-
nu ale musejí na jiný břeh Vl-
tavy: v lichou na levý a v su-
dou na pravý. Vyhláška také
zakazuje použití elektric-
kých zesilovačů, dud, saxofo-
nů bez dusítek, bubnů či vy-
stupování se zvířaty. „Poulič-

ní umění je samozřejmě
v mnoha ohledech přínosem
pro Prahu a dělá z ní živéměs-
to. Na druhé straně s ním
z pochopitelných důvodůmo-
hou mít problém místní oby-
vatelé,“ vysvětluje mluvčí
pražskéhomagistrátu Vít Hof-
man.
Praha posloužila v omezo-

vání pouličního umění jako
vzor Plzni, kde mají vyhlášku
od konce roku 2015. Tady
dali zákazu zdánlivě o něco
přátelštější formu. Místo
toho, aby vydali seznam zaká-
zaných lokalit, raději vytvoři-
li seznam míst umělcům za-
slíbených. „Jedná se o pro-
stranství s velkým pohybem
místních i návštěvníků měs-
ta, kde je zároveň dostatek
prostoru jak pro běžný po-
hyb lidí, tak i pro spočinutí
a oddych,“ popsala vedoucí
magistrátního odboru kultu-
ry Květuše Sokolová.
V Mariánských Lázních si

pouliční umělci musejí pře-
dem pořídit povolení radni-
ce. Benevolentní jsou vůči
nim v Brně, kde platí „proti-
žebrácká vyhláška“. Busking
je z ní ovšem vyjmut. Vystu-
povat se tedy může kdekoliv
a bez zvláštního povolení.
„Samozřejmě platí, že nesmí
rušit noční klid a jejich hud-
ba nesmí přesáhnout hygie-
nicky stanovené normy,“ do-
plňuje mluvčí brněnského
magistrátu Kateřina Gardoňo-
vá, podle které se žádná další
omezení v Brně nechystají.
Hluk z umění nevadí v men-
ších městech, žádnou zvlášt-
ní buskingovou vyhlášku ne-
mají například v Třeboni.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Flétnistka před vchodem do Obecního domu v Praze METRO

Praha 5. Ráj buskingu

Omezení umělců

Buskerům je nakloněno měs-
to Jičín, kterému se proto
říká „buskerův ráj“. V součas-
né době zde neupravuje pou-
liční umění žádná vyhláška
a buskeři jsou vítáni. I tady
ale počítají v budoucnu s mír-
nou regulací.

● Busking má mnoho fanouš-
ků v Brně, které je jim rov-
něž nakloněno. V roce 2010
se místní radnice pokusila
omezit busking novelou
protižebrácké vyhlášky, na
nátlak obyvatel však
pouliční umění z vyhlášky
opět vyňala.

● Pouliční umělci mohou být
hudebníci, herci, žongléři,
tanečníci, loutkáři, živé
sochy a podobně. V minulos-
ti pouliční umění přispělo
ke zrodu takových hvězd,
jako jsou například Edith
Piaf, Janis Joplin, Jimi Hen-
drix či B. B. King. V Česku
na ulici hrávala písničkářka
Radůza.

Bylinkový ráj
V areálu bývalé jezuitské
rezidence v Žirči u Dvora
Králové nad Labem nyní
kvete bylinková zahrada
Josefa Kamela. Zahrada
pojmenovaná po jezuitském
misionáři a botanikovi je
součástí areálu Domova
svatého Josefa, který se
stará o pacienty s roztrouše-
nou sklerózou. Zahrada
umožňuje návštěvníkům
nejen nákup rostlin, ale
i posezení mezi bylinkami.
Na snímku vpravo je její
vedoucí Jan Lonc. 2x ČTK

Indiánská show, Romové zpí-
vající lidové písně, nábožen-
ské skupiny, mladí umělci
s kytarami. Anděl v Praze 5
se stal po zpřísnění pražské
buskingové vyhlášky v břez-
nu loňského roku doslova
Mekkoumístních pouličních
umělců. Tento jev je způso-
ben hlavně jeho strategickou
polohou mimo centrum,
díky které se odtud takzvaní
buskeři nemusejí každou ho-
dinu stěhovat na druhý břeh
Vltavy. Podle místostarosty
Prahy 5 Martina Slabého si

zde na umělce místní ani tu-
risté nestěžují. „Ptali jsme se
i občanů a ti v tom také nevi-
dí problém. Stížnosti, které
chodí na radnici, jsou v řádu
jednotek ročně,“ řekl deníku
Metro Slabý.

Rozdělení na levý a pravý
břeh, které je ve vyhlášce
města zahrnuto, mělo reago-
vat na stížnosti Pražanů na tr-
valou a jednotvárnou produk-
ci v jednom místě. Podle Sla-
bého ale nejde o případ páté
městské části. „Na Praze 5 ne-
máme v současné době v plá-

nu toto pouliční umění něja-
kým způsobem omezovat či
zakazovat,“ dodává Slabý.
Kromě konkrétních míst

a ulic je v Praze busking úpl-
ně zakázán také na dětských
hřištích, u kostelů nebo ji-
ných modliteben v době bo-
hoslužeb, těsně před nimi
a po nich, u škol (mimo so-
bot, nedělí, státních svátků
a školních prázdnin), u zdra-
votnických zařízení, v prosto-
ru nástupních ostrůvků nebo
samostatných nástupišť veřej-
né dopravy. JAR

Pryč z kolonád. Busking
omezí v Karlových Varech

Najít novou práci
by mělo být opět
o něco snazší.
Nezaměstnanost
v Česku klesla
a nabídka volných
pracovních míst
vzrostla.
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Páchnoucí voda
v rybnících i vyšší
cena při prodeji
domu. Češi si houf-
ně pořizují bazény.

Každý třetí rodinný dům
nebo chata v Česku má na za-
hradě bazén. Jejich obliba
u nás stále stoupá. Z letoš-
ních čísel je navíc podle ob-
chodníků jasné, že se prodeje
opět navýší o zhruba šestnáct
procent. Podle Petra Krejčího
z bazénové firmy Albixon se
také letos zvyšuje zájem
o hloubené bazény na úkor
těch nadzemních.
„Díkymnohonásobně delší

životnosti kopaných bazénů,
u kterých je životnost až pa-
desát let, většina zákazníků
po zkušenostech s nadzem-
ním bazénem volí tuto dlou-
hodobější variantu,“ říká

Petr Krejčí. Za oblibou bazé-
nů v Česku není jen horké let-
ní počasí.

„Důvodem bývá především
příliš velká vzdálenost veřej-
ného koupaliště, navíc přepl-
něného lidmi, či znečištěné
přírodní nádrže, kde se větši-
nou v srpnu již nikdo nevy-
koupe kvůli špatné vodě,“ do-
dává Krejčí.

Podle ředitelky společnosti
Mountfield Jany Moravové
koupí bazénu zákazníci také

často cíleně zvyšují cenu své
chaty či domu. Na trhu s ne-
movitostmi si pak stojí při
prodeji lépe. „Dobře si uvědo-
mují, že pořízením kvalitní-
ho bazénu investují nejen do
příjemného koupání,“ dodá-
vá Krejčí.
Pořizovací cena kopaných

bazénů začíná kolem sedmde-
sáti tisíc korun. Nadzemní ba-
zén – jak pevný, tak nafuko-
vací – pak stojí v řádu tisíco-
vek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bazény k domům.
Češi je více staví

Hledají pašeráka
Léky, z nichž by se dal vy-
robit pervitin za 750 tisíc
korun, našli pardubičtí cel-
níci v havarovaném autě.
Řidič z místa utekl. Neho-
da začala honičkou, po pa-
šerákovi se pátrá.

Lidé kradou
květinovou
výzdobu měst
Nenechavci v některých
středočeských městech
kradou květinové výzdo-
by, které radnice necháva-

jí v létě instalovat do ulic.
S krádežemi se setkali tře-
ba v Kolíně či Mladé Bole-
slavi. Lidé si odnášejí celé
květináče, někdy jen květi-
ny. Města rozšiřují kame-
rový systém. Ročně za vý-
zdobu a údržbu zeleně dá-
vají několik milionů. ČTK

Král Šumavy. Ten divadelní je komedie
Ochotníci z Boršova nad Vltavou jsou známí svými přepracováními filmů nebo knih.
Letos se po svém pustili do Krále Šumavy. Bude to komedie a premiéru bude mít v pátek
na návsi v Zahorčicích. Kromě pohraničníků se dějem mihne i sbírka plastových víček,
ze které se má po sametové revoluci financovat pomník Krále Šumavy. Žena, kterou ve
filmu hraje Jiřina Švorcová, se v bažinách neutopí, ale dostane se za kopečky. Diváci
budou s dějem putovat po obci. Ochotnické divadlo se v Zahorčicích hrálo před 2. světo-
vou válkou, zaniklo v roce 1948. Nadšenci ho obnovili až v roce 2012, a to veselohrou na
komunální téma Psí hovno. Příští rok oživí Honzíkovu cestu. ČTK

Celkový počet bazénů, které
jsou trvale umístěné na zahra-
dách, se odhaduje až na čtyři
sta tisíc. Podobný je počet nafu-
kovacích sezonních bazénů.

● Jen Mountfield prodal za
posledních pět let celkem
752 tisíc nadzemních bazénů.
Z nich většina, přes 480 tisíc,
byla nafukovacích, více než

230 tisíc kovových a přes 40
tisíc zapuštěných bazénů.

● Mezi nejprodávanější rozmě-
ry bazénů patří 3x6 metrů.

● Podzemní vody v Česku ubýva-
jí. Jejich nedostatkem mohou
být při několikaletém suchu
ohroženy až dvě třetiny úze-
mí. Situaci zhoršují i nadměr-
né odběry vody do bazénů.

Zprávy krátce

Silver Economy je termín zahrnující
všechny produkty, služby a jiné ekonomic-
ké aktivity sloužící k uspokojení potřeb
občanů ve věkové kategorii nad 50 let.

V současné době je to velmi dynamické
odvětví. Lidé ve věku nad 50 let disponují
podle statistik největším bohatstvím, které
si chtějí náležitě užít. Nelze se proto divit, že
tržby i zisky společností Silver Economymají
historicky vyšší růst, než odpovídá průměru.
Lze předpokládat, že tento růst bude stále
zrychlovat. Již dnes je to investorsky mimo-
řádně zajímavé a atraktivní odvětví.

Za výnosem ze Silver Economy
do Komerční banky

V České republice se investoři na výnosech
ze Silver Economy mohou rovněž podílet.
V nabídce Komerční banky je díky úzké spo-
lupráci s IKS KB a skupinou Amundi, největ-
ším správcem majetku v Evropě, akciový
fond CPR Global Silver Age. Ve světovém
měřítku jedinečný a největší fond se zaměřu-
je právě na mimořádně perspektivní oblast
spojenou se stárnutím populace. Úzké zamě-
ření fondu na Silver Economy vytváří silný
předpoklad pro dosažení nadprůměrných vý-
nosů, a to i v současném období mimořádně
nízkých úrokových sazeb a volatilních akci-
ových trhů.

CPR Global Silver Age Fond je akciový
fond s globálním zaměřením, kde až 100%
investic může být alokováno v akciích. Pri-
márními sektory jsou farmacie, sociální péče
a zdravotnické pomůcky, bezpečnost, volný
čas, ale také krása a péče, správa majetku
nebo automobilový průmysl (největší pro-
cento nových aut nakupuje právě starší ge-
nerace). Fond si stanovuje za cíl dlouhodobě
překonávat globální akciové trhy (v porovná-
ní s indexem MSCI World).

Více informací o fondu
CPR Global Silver Age získáte na ja-
kékoli pobočce Komerční banky,
bezplatné infolince 800 111 166
nebo na webových stránkách

www.iks-kb.cz.

Na stáří nemusíte jen šetřit,
můžete na něm i vydělat

Osm set tisíc soukromých koupališť
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Čtyři kněží ve věku 35 až
50 let ze Slovenska a Polska
se včera zřítili při horské túře
v italské části masivu Mont
Blanc. V nadmořské výšce
3810 metrů se s nimi v noci
kolem půl druhé uvolnila
část skály, na které byli zajiš-
těni. Záchranáři se k nim do-
stali až po více než čtyřech
hodinách, neboť dříve ne-
mohl vrtulník kvůli nedosta-
tečné viditelnosti vzlétnout.
Muži byli převezeni do ne-
mocnice v severoitalské
Aostě. Dva z nich jsou v kritic-
kém stavu, dva mají jen lehčí
zranění. Tragicky skončila
i horská túra třiadvacetileté
české turistky, která se zříti-
la při sestupu z hory Hochbla-
ser u městečka Eisenerz. Vče-
ra podlehla zranění hlavy v li-
necké nemocnici, kam byla
po pádu převezena. ČTK

Oheň se dostal do
bezprostředního
okolí druhého nej-
většího chorvatské-
ho města Splitu.

Hasiči v Chorvatsku a v Čer-
néHoře pokračují v boji s roz-
sáhlými lesními požáry na po-
břeží. Dramatická situace za-
vládla v pondělí pozdě večer
v bezprostřední blízkosti Spli-
tu, k němuž oheň hnal silný
vítr. Český konzul Juraj Var-
ga v tomtoměstě řekl, že žád-
ný český občan neutrpěl
v souvislosti s požárem ko-
lem města újmu na zdraví
ani majetku.
Velký požár, který celé pon-

dělí hořel v okolí Splitu, se ve
večerních hodinách rozšířil
až k samému městu vinou
opětného zesílení větru.
Ohroženy byly tři městské
čtvrti. Hasiči museli celou
noc bránit domy v předměst-
ských obcích Strožanac a Pod-
strana. Oběti na životech vče-
ra nebyly hlášeny, ale něko-

lik lidí bylo hospitalizováno
kvůli otravě z hustého dýmu.
Velitel hasičů Dražen Glavi-
na se vyjádřil, že nejhorší má
už Split za sebou. Včera před
svítáním se situace zlepšila
a v šest hodin ráno mohl po

uklidnění větru k zásahu
vzlétnout první hasicí le-
toun. Odhaduje se, že oheň
v okolí Splitu spálil kolem
4500 hektarů porostu.
Konzul Varga uvedl, že se

na něj obrátilo kolem šestnác-

ti českých občanů se žádostí
o radu, co mají dělat, kdyby
došlo k nejhoršímu, a hlavně
kudymají odjíždět. V pondělí
byla totiž podle něj dočasně
uzavřena pobřežní magistrá-
la mezi Podstranou a Splitem

auzavřena nadále zůstává pří-
pojka ze Splitu na dálnici.
„Radím jim, aby jeli na sever
přes Split až k Trogiru a až
u Trogiru se napojili na dálni-
ci,“ dodal.
Hasičům v sousední Černé

Hoře dělá nadále značné pro-
blémy velký požár, který vy-
pukl už v neděli a šířil se celé
pondělí na poloostrově Lušti-
ca u vstupu do Kotorského zá-
livu z Jaderského moře.
Úřad promimořádné situa-

ce přiministerstvu vnitra sdě-
lil, že situace v této oblasti je
velmi kritická, a pokud se do-
savadní silný vítr nezmírní,
dospějí brzy plameny k lid-
ským obydlím. „V této chvíli
není ohroženo obyvatelstvo
ani obytné objekty, ale situa-
ce se mění z hodiny na hodi-
nu. Je možné, že bude opět
potřeba evakuovat lidi,“ uve-
dl úřad v prohlášení. V pondě-
lí už muselo být z některých
obcí evakuováno několik sto-
vek obyvatel a turistů. Černo-
horské úřady požádaly o me-
zinárodní pomoc při hašení
požáru. Podlemédií měla vče-
ra na pobřeží přiletět ze za-
hraničí hasicí letadla. ČTK,MET

Zprávy krátce

Sjel z dráhy
V bulharském Burgasu
sjel včera při opouštění
přistávací dráhy mimo
zpevněnou plochu le-
toun Airbus A230, který
přiletěl z Brna. Nikdo
z cestujících nebyl zra-
něn. ČTK

Požár na předměstí dalmatského Splitu nad obcí Podstrana PROFIMEDIA.CZ

Tlumočníci přišli
v Egyptě o práci
Egyptská státní informač-
ní služba propustila dva
tlumočníky za to, že při
překladu označili páteční
útok v Hurghadě za tero-
ristický čin. Egyptský

útočník tam ubodal dvě
Němky a zranil čtyři tu-
ristky včetně jedné Češky.
Čin v Hurghadě se stal jen
pár hodin po útoku v Gíze
u Káhiry, kde ozbrojenci
zastřelili pět egyptských
policistů. Média poté in-
formovala o obou útocích
souběžně. ČTK

Mont Blanc.
S kněžími se
utrhla skála

inzerce

Číslo dne

25
Přesně tolik let uplynulo od
vraždy italského soudce Pao-
la Borsellina, který zahynul
spolu s pěti tělesnými strážci
při pumovém atentátu v Pa-
lermu. Byl jednou z nejvýše
postavených obětí boje s ma-
fií. Vyšetřování prokázalo, že
za vraždou stál dosud žijící
šéf mafie na Sicílii Salvatore
Riina z města Corleone.

Chorvatské pobřeží ničí požáry

Zprávy krátce

ANEB I MUŽI
MAJÍ SVÉ DNY
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KUTLOCH
Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 23. 6.– 31. 8. 2017.
Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě před předsta-
vením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské nám. 56,
Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

WWW.STUDIODVA.CZ

Letní scéna Vyšehrad 21. a 22. 7., 20.–24. 8.
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Nově běží v kinech film Mi-
lovník po přechodu, kde jed-
nu z hlavních rolí ztvárnila
i Salma Hayek. V rozhovoru
vypráví, jaké bylo natáčení.

Ve filmu hrajete sestru gi-
gola. Jak jste se k roli do-
stala?
To bylo od začátku jasné!

Známe se s Eugeniem Derbe-
zem, který hraje ústřední roli
gigola, strašně dlouho. V pod-
statě od dětství a nikdy jsme
spolu nic nedělali a netočili.
A pořád jsme si říkali, že mu-
síme. A pak jednou zavolal,
že připravuje Milovníka po
přechodu a to je ta šance, kdy
si spolu zahrajeme. Že budu
hrát jeho sestru.

Máte prý i narozeniny v je-
den den.
Ano, to je pravda, já i Euge-

nio jsme se narodili 2. září.
Eugenio je pro mě jako bratr.
Neumím si představit lepší
role pro nás dva. Navíc je tak

málo filmů, v nichž hraje
vztah mezi bratrem a sestrou
ústřední roli. Máme mezi se-
bou takovou hezkou souroze-
neckou energii, která je záro-
veň vtipná. A to i mimo film.
Při natáčení nám to fungova-
lo perfektně.

Natáčení komedií bývá
prý největší dřina...
V tomhle případě ne. Byla

to zábava – natáčeli jsme zá-
bavu. Hodně jsme i improvi-
zovali, házeli jsme repliky
a reagovali na ně často mimo
scénář. Až na place jsme vy-
mysleli, že ho budu často po-
hlavkovat. A to, jak ho při ve-
čeři plácnu tortillou, to taky
nebylo v plánu. Měli jsme co
dělat, abychom se udrželi
a nezačali se smát. Dostala
jsem prostěmožnost vrátit se

do dětství, které jsem prožila
v Mexiku s člověkem, které-
ho pokládám za bratra i ve
skutečném životě.

Gigolo, který svádí ženy
jenom kvůli penězům, to
ale není zrovna běžný fil-
mový hrdina.
Líbilo se mi, že tenhle mi-

lovník to dělá rád, že to bere
opravdu jako práci. Je pro něj

důležité, aby se ženy cítily je-
dinečné. Částečně je to svůd-
nický trik, ale on tomá oprav-
du rád. Svádí starší ženy, kte-
ré už pro ostatní nejsou tak
sexy. Hlavní jsou samozřej-
mě gagy a zábava, ale jeho po-
stava má v sobě i laskavost.

Film si dělá legraci
z klasických jižanských
seladonů. Jaký je podle
vás jižanský milovník?
Je to svůdník. Představuji si

ho jako někoho, kdo je velmi
romantický a kdo rád dělá že-
nám dobře. Nebo mužům,
podle preference.

Ve filmu hrajete silnou,
pracovitou ženu.

Na postavě Sáry semi nejvíc
líbí, že se nikdy nevzdává. Je
to architektka. Pracuje mno-
ho let v té samé firmě a pořád
dělá jen výkresy. Ale nevzdá-
vá to. Nevzdává se, je to jedna
z těch schopných žen, které
jsou přehlíženy. MET

Salma Hayek jako sestra gigola Eugenia Derbeze BONTONFILM

Milovník po přechodu

Americká komedie je v ki-
nech od minulého čtvrtka.

● Coby neodolatelný seladon
měl Maximo jediný cíl klof-
nout bohatou starší dámu, ne-
chat se vyživovat. Klaplo to,
ale každá zlatá žíla vyschne.

● Letní komedii zdobí sexbom-
by dvou generací: mexická
kráska Salma Hayek a sexuál-
ní symbol šedesátých let, le-
gendární Raquel Welchová.

inzerce

Až na place jsme vymysleli, že
budu bratra pohlavkovat
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Třídenní festival
Maraton hudby
představí od pátku
11. srpna na několi-
ka scénách desítky
hudebníků.

Hned první den na fanoušky
čeká jazzový maraton v Sono
Centru. Program zahájí kvar-
teto Viléma Spilky s projek-
tem jazzových remaků hitů
populárního písničkáře Jana
Nedvěda. Vystřídá je krása hu-
dební i lidská ve ztělesnění pi-
anistky a zpěvačky Beaty Hla-
venkové a cellistky a vokalist-
ky Doroty Barové.
Největší hvězdy přijdou na

konec. Shai Maestro trio je Br-
ňanům dobře známo a vždy
vítáno, ale novou desku Sto-
ne Skipper ještě v Brně neza-
hrálo. O nadupaný závěr se
postará francouzský saxofo-

nista Guillaume Perret. Ten
sám, obklopen krabičkami
a samplery, předvede, kolik
skvělé hudby je schopen vy-
produkovat jeden saxofonis-
ta. O den později zavítá Mara-
ton hudby na Špilberk, kde
se rozezní balkánské rytmy
v podání kapel Dubioza Ko-
lektiv, Russkaja a dalších.

„Nebude to jenom o hud-
bě. Pracujeme na doprovod-
ném programu pro všechny
generace. Návštěvníci se na
Špilberku mohou těšit také
na tematické jídlo a pití,“
říkámluvčí brněnského turis-
tického centra Adéla Nováko-
vá. Na Moravském náměstí
a v Divadle Husa na provázku

bude sobota patřit folkloru.
Po všechny festivalové dny si
mohou návštěvníci vychut-
nat vystoupení nového cirku-
su Collectif Malunés.
V jeho šapitó se divákům

naskytne podívaná na doko-
nalý fyzický projev umělců,
kteří v sobě spojují vrcholné
artisty, herce a tanečníky.

Francouzsko-belgický soubor
na brněnský Maraton přiveze
pohádkové představení Šťast-
ně až navěky, ve kterém
sedmumělců nového cirkusu
doprovázených živou hud-
bou překonává hranice
schopností lidského těla a po-
pírá platnost fyzikálních zá-
konů.
Letošní busking na Marato-

nu hudby představí řadu uni-
kátních hudebníků, kteří vy-
stoupí na nečekaných mís-
tech v centru Brna, aniž by
byli v přímém kontaktu s uli-
cí. Hrát se bude totiž na balko-
nech, v autech, na koupališti
U Stopaře nebo třeba při pře-
cházení silnice.
Maraton hudby potěší také

milovníky klasiky, a to zejmé-
na projektemNekonečné var-
hany, pianoštafetou či kon-
certem Simony Houdy-Šatu-
rové a Filharmonie Brno.
Vstupenky na jednotlivé
akce jsou k dostání na webu
festivalu. RADEK BABIČKA

Lidé v Brně si letos v prvním pololetí
pořídili 518 nových bytů, zatímco za
stejné období loňského roku jich
bylo 907. Za výraznýmpropadempro-
dejů je podle odborníků nedostatek
bytů v novostavbách.
V nabídce mají stavitelé v Brně ak-

tuálně 277 nových bytů, cenově do-
stupnémezi nimi tvoří už jen napros-
to zanedbatelnou část. „Jsme v para-
doxní situaci, kdy lidé mají peníze,
chtěli by si nové bydlení pořídit, ale
nemají si v Brně z čeho vybírat. Vý-
sledkem je, že cenově dostupné byty
z trhu skoro zmizely, na ty dražší lidé
nemají a průměrné ceny nabízených
bytů stále rostou,“ uvedl Alexej Vese-
lý, ředitel firmy Trikaya, která stojí
za analýzou.
Podle Asociace brněnských archi-

tektů a stavitelů za problémem stojí
nečinnost samosprávy na poli územ-
ního plánování.
„Na trhu je k dispozici ani ne 25

procent bytů z roční potřeby, ty jsou
navíc pro obyvatele cenově nedostup-
né. Skokově zdražují second-hando-
vé byty, vyprodávají se i dostupné ro-
dinné domy jako alternativa k no-
vým bytům. Dále také dramaticky
rostou nájmy v nájemních bytech,“
uvedl předseda správní rady asociace
Marek Vinter. V loňském prvním po-
loletí stál nový byt v Brně průměrně
3,15 milionu korun, letos se cena vy-
šplhala na 3,6milionu. „Nejistota spo-
jená s územním plánováním vede
k tomu, že se nestaví, a silně to poci-

ťují především lidé, kteří si chtějí byt
koupit,“ uvedl Veselý.
V Brně se v loňském roce prodalo

1507 nových bytů. Na začátku loň-
ských prázdnin si zájemci o nový byt
mohli vybírat z víc než dvakrát větší
nabídky než nyní. Počet volných no-
vých bytů je velmi omezený, napří-
klad zájemci o nové garsoniéry jich
v Brně najdou pouze 63. Vloni ve stej-
né době jich v nabídce bylo téměř tři-
krát více.
Právě o garsoniéry je stále velký zá-

jem a v posledníchměsících tvoří tře-
tinu všech prodejů. Další třetinu tvo-
ří byty dvoupokojové. Bytová dispozi-
ce 3+kk představuje pětinu všech pro-
dejů a zbylých deset procent připadá
na větší byty. ČTK

Saxofonista Guillaume Perret vnímá jazz jako příležitost k experimentu. ARCHIV

s bezmála stopadesátiletou tradicí,
disponuje luxusními klimatizovanými
pokoji, několika konferenčními místnostmi
a dokonalým zázemím. Od června 2017
nově disponuje také cukrárnou
s luxusními a velmi
nými zákusky vlastn
výroby. Přímo v hote
si můžete pochutnat
na některém ze
svých oblíbených
zákusků. Větrník,
cheesecake, mouře-
nín, rakvička, tirami
su, čokoládový fondá
čokoládový dort neb
pohádka či sacher, lahodný
caramel mousse jsou jen namátkou dezer-
ty, které pořídíte za velmi příznivé ceny.
Objednat si můžete také narozeninové či
svatební dorty.

Těšíme se na vaši návštěvu v naší
nově otevřené cukrárně :-).

cukrárnou
chut-

ní
elu
t

i-
án,

bo dort
ahodný

nově otevřené cukrárně : ).

Grandhotel Brno,
moderní luxusní
čtyřhvězdičkový hotel

Nedostatek. Nejlevnější
byty v Brně už nejsou

Rychle mizí levnější byty

Průměrná cena bytů, které jsou
aktuálně v nabídce, vzrostla na
61 200 korun za metr čtvereční.

● Ve srovnání s Prahou jsou brněnské
ceny zhruba o čtvrtinu nižší. V průbě-
hu loňského roku z nabídky stavitelů
postupně mizely byty s cenou do 50
tisíc korun za metr čtvereční.

● V uplynulých měsících nejenže tyto
nejlevnější byty v Brně zmizely z na-
bídky úplně, ale výrazně ubylo také
bytů s cenou do 60 tisíc korun za
metr. Kupující neodradily ani změny
na hypotečním trhu.

Maraton hudby přiveze
jazz, nový cirkus i klasiku

inzerce
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Tušíte, jak se dřív stavělo,
když lidé ještě neznali elektřinu
a moderní techniku? Zajímá vás,
jak lidé ve středověku dokázali
postavit stavby, které vydržely
až do dneška? Vše se dozvíte
na hradě Špilberku díky výstavě
Stavba jako Brno. Součástí je-
jího doprovodného programu
jsou totiž ukázky práce se
středověkým stavebním jeřábem.
Akce s názvem „Roztočte jeřáb“
se koná 29. července, 12. a 26.
srpna.

Pojďte se na Špilberk podí-
vat, jak pracuje historický jeřáb.

Brněnský zábavní vědecký park
VIDA! nabízí přes 170 exponátů, se
kterými si návštěvníci hrají a ob-
jevují tak svět kolem nás. Tornádo,
zemětřesení, obří srdce, magnetické
sochy nebo oceán v lahvi – to jsou
ukázky některých z nich. Nyní VIDA!
přidává k nevšedním zážitkům ještě
další – zimní radovánky uprostřed
léta na ledu bez ledu. Od 1. července
do konce srpna totiž v centru naj-
dete kluziště ze speciálního umělého
materiálu, na kterém můžete
bruslit nebo si s hokejkou zastřílet
na branku. „Jedná se o dosud největší
instalaci syntetického ledu nové gen-
erace v České republice,“ říká Tomáš
Paleček, distributor společnosti
Glice, který VIDA! umělé kluziště
o rozloze 190 m2 poskytl. „Věřím, že
si letní bruslení ve VIDA! užije celá ro-
dina,“ doplňuje Paleček.

Kdo si nepřinese vlastní brusle,
může si je na místě půjčit zdarma.

Roztočte na Špilberku středověký jeřáb
Funkční replika středověkého
jeřábu je jedním z největších lá-
kadel výstavy Stavba jako Brno.
Ta přibližuje vývoj stavebních
řemesel a ukazuje, jak rostlo město
Brno. Díky jeřábu lidé poznají,
jakým způsobem se ve středověku
stavěly hrady, kostely, měšťanské
domy i opevnění. K přemisťování
a vyzdvihování těžkých břemen
kupodivu stačila prostá lidská
síla – a znalost základní fyziky.
V jeřábu jsou totiž dvě obří kola,
v nichž šlape dvojice dělníků.
Díky jejich pohybu se pak navíjí
lano na rameni, které pak
dokáže uzvednout až třísetkilová
břemena. Jak to celé funguje,
uvidí návštěvníci výstavy Stavba
jako Brno v několika termínech.
Ukázky práce se středověkým
jeřábem se konají 29. července, 12.
a 26. srpna vždy v 15 hodin.
Součástí jsou i komentované
prohlídky zmíněné výstavy Stav-
ba jako Brno. Spolu s jeřábem stojí
venku na Špilberku také obří bera-
nidlo, které sloužilo k zatloukání
základových pilot. Oba historické
stoje zhotovil tým mistra tesaře
Petra Růžičky podle středověkých
předloh – a to za pomocí replik
historických přístrojů tradičními
metodami. Stroje najdete přímo
venku na hradě Špilberku. Více
informací o nich i o výstavě Stav-
ba jako Brno najdete na webu
www.spilberk.cz.

Vstupné na letní kluziště je zahr-
nuto v ceně vstupenky do expozice
VIDA! Pokud si chcete jen zabruslit
a pokusy v expozici si nechat na jin-
dy, je pro vás nejlevnější využít
k návštěvě odpolední vstupenku. Ta
stojí jen 90 Kč a platí pro všechny bez
rozdílu věku každý všední den od 16
do 18 hodin. Přijďte si v létě do VIDA!
zabruslit nebo s dětmi zahrát hokej!

Vydejte se na dobrodružnou cestu
po Africe

Doprovodný program v červenci
a v srpnu je ve VIDA! science centru
inspirován africkým kontinentem.
„Vydejte se s námi na putování po Af-
rice. Nevšední zážitky vám přinese
jak 3D film Divoká Afrika, tak pro-
gram v Labodílnách plný jedinečných
pokusů,“ láká na program ředitel
VIDA! Lukáš Richter. V kině si zájem-
ci užijí dechberoucí záběry africké
přírody i zvířat, která tu dennodenně
bojují o přežití. V Labodílnách pak
na vlastní oči spatří výbuch sopky
nebo Faraónovy hady vstávající
z ohně a popela.

VIDA! Užijte si pokusy nebo se běžte klouzat.
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Brno oslaví 372. výročí od
konce svého obléhání švéd-
skými vojáky 11. a 12. srpna.
Návštěvníky čekají ukázky
bitvy z konce třicetileté války
a také dobový jarmark.
Den Brna je jednou z nejna-

vštěvovanějších událostí
v centru města. V pátek 11.
srpna mohou lidé odpoledne
navštívit na Kraví hoře dobo-
vý jarmark. Bude je tam
čekat vystoupení dvou sku-
pin historického šermu a od
20 hodin hodin kapela Lucre-
zia Borgia. Z prohlídek laby-
rintu pod Zelným trhem si
jako připomínku na třicetile-
tou válku odnesou černou
kouli generála Torstensona,
který město v roce 1645 ne-
úspěšně obléhal. Sobotní do-
poledne začne 12. srpna uctě-
ním památky velitele obrán-
ců Raduita de Souches u jeho

náhrobku v kostele svatého
Jakuba. Po němbude následo-
vat nástup historických vojsk
na náměstí Svobody a po-
chod na Kraví horu.

Tam se, vedle pokračování
dobového jarmarku, mohou
lidé těšit na život ve vojen-
ském polním táboře, vystou-
pení šermířů, kejklířů, ukáz-
ku z bitvy, jezdeckou exhibi-
ci či hudební skupinu Codex.
Den Brna ukončí slavnostní
ohňostroj nazvaný Ohnivé
nebe nad Brnem. „Oslavy
Dne Brna 2015 jsou tradiční
historickou slavností, která

se letos navíc prolne s další-
mi festivaly: Maratonemhud-
by Brno a festivalem Na prk-
nech, dlažbě i trávě,“ uvedla
ředitelka brněnského turistic-
kého informačního centra
Jana Janulíková. Oslavy Dne
Brna jsou připomínkou vítěz-
ství Brňanů 15. srpna 1645
nad švédským vojskem, kte-
ré pod vedením generála Len-
narta Torstensona zaútočilo
na město na šesti místech.
Ani na jednom Švédové neu-
spěli, a tak odtáhli od brněn-
ských hradeb pryč. Město ob-
léhali od počátku května. ČTK

MotoGP v Brně:
čtyři jezdci v pří-
mém boji o titul.

Nebývale vyrovnaný šampio-
nát mistrovství světa silnič-
níchmotocyklůmíří do Brna.
Letos se koná neobvykle
brzy, a to od 4. do 6. srpna.
V královské kategorii Mo-

toGP dělí první čtyři závodní-
ky pouhých deset bodů. V po-
zici vedoucího jezdce přijede
na Masarykův okruh Španěl
Marc Márquez.
Jeho největší soupeři by

podle tabulky měli být jeho
krajan Maverick Viňales, pře-
kvapení letošní sezony An-
drea Dovizioso a legendární
Valentino Rossi. Po roční pau-
ze se v kategorii MotoGP před-
staví domácí jezdec Karel
Abraham, který letos předve-
dl už několik velmi solidních
výkonů, když mimo jiné vy-
rovnal svůj historicky nejlep-
ší výsledek, kterým je sedmé
místo. Dalšího zástupce bu-
doumít domácí fanoušci v ka-

tegorii Moto3. Nejzkušenější
jezdec startovního pole Ja-
kub Kornfeil se však po před-
cházejících úspěšných sezo-
nách letos trápí v novém
týmu s motocyklem Mahind-
ra a v dosavadních devíti zá-
vodech si pro body dojel jen
jednou.
Nejlevnější lístky na závod-

ní víkend vyjdou na 2300 ko-
run a opravňují ke vstupu na

většinu přírodních tribun.
Kdo chce zavítat na nejoblíbe-
nější tribunu C, zaplatí 2900
korun. Na sedadlové tribuny
se zájemci dostanou za vstup-
né od 3200 do 5000 korun.
Vstupenky na závody lze

koupit prostřednictvím TIC
Brno, buď v informačním cen-
tru na Panenské 1 nebo na
webu. K dostání budou i na
místě. „Návštěvníci se jako

vždy mohou těšit na veškerý
servis a zázemí v podobě vel-
koplošných obrazovek, občer-
stvení, stánků se suvenýry, a
hlavně na skvělou atmosféru
unikátní tratě ležící na okraji
Brna. Samozřejmostí opět bu-
dou také speciální bezplatné
autobusové linky z centra ale
i v okolí Masarykova okru-
hu,“ říká mluvčí okruhu Petr
Boháč. RADEK BABIČKA

Jeden z minulých ročníků na náměstí Svobody MAFRA

Po roční pauze se v kategorii MotoGP představí domácí jezdec Karel Abraham. MAFRA

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Brno letos připomene 195. vý-
ročí narození vědce a polyhis-
tora Gregora Johanna Mende-
la festivalem Mendel knows
(Mendel ví) od tohoto pátku
do neděle. Návštěvníky čeka-
jí zábavné laboratoře, odbor-
né přednášky, prohlídky bota-
nické zahrady či netradiční
občerstvení. Hlavní program
se uskuteční v zahradě opat-
ství na Mendlově náměstí.
„Mendel měl všestranné zá-
jmy napříč odvětvími. Byla to
osobnost smnožstvím znalos-
tí, renesanční člověk v pra-
vém slova smyslu. Proto i fes-
tival, který organizujeme, je
multižánrový, odborný i zá-
bavný,“ uvedla ředitelka Tu-
ristického a informačního
centra Jana Janulíková.
V hlavním dějišti v Augustini-
ánském opatství začne pro-
gram v sobotu v 15 hodin. Při-
pravený zde bude Food Fest,
laboratoře a dílny pro děti,
bude se promítat dokument
Mendel, Vavilov a Brno. Po go-
spelech, Romanu Dragouno-
vi a kapele Dextreat přijdou
na pódium Tata Bojs. Sobotní
program uzavře videomap-
ping, tedy promítání na budo-
vu Augustiniánského opat-
ství. Veškeré akce festivalu
jsou přístupné zdarma. ČTK

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

www.chladservis.czKřenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

Platí v rámci Brna

Energetická třída A+
Kapacita praní 6 kg
1000 ot./min.

doprava

zdarma

www c

++

5.990,– Kč
Instalace a odvoz starého spotřebiče

zdarma!

5 990 Kč

PRAČKA
ZWY 61025 WI, A ++

Švédové odtáhli. Brno si
připomene své obléhání

Tata Bojs.
Přijedou kvůli
Mendelovi

Nejlevnější lístky stojí
2300korun, už se blíží

inzerce
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Min. 26
Max. 30

Min. 27
Max. 31

Min. 30
Max. 34

Min. 28
Max. 32

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK
Počasí

ZÍTRA

„Vínéééčko bíléé,
jsi od méj milééé...“

ERVIN ZRISPALDIC
Facebook

FOTO: 2x AP

1 První národní park
světa byl
Yellowstonský
národní park v USA,
a to roku:
a) 1842
b) 1872
c) 1902

2 Mezinárodní soutěž
krásy Miss Universe
se koná každoročně
od roku:
a) 1942
b) 1952
c) 1962

3 Ve Spojených státech
amerických založili
francouzští osadníci
roku 1718:
a) New Orleans
b) New York
c) San Francisco

4 Hrdina skotských bojů
za nezávislost William
Wallace byl umučen
roku:
a) 1305
b) 1405
c) 1505

5 Básník Franz
Werfel zemřel roku
1945 a dožil se
věku:
a) 34 let
b) 54 let
c) 84 let

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (8/13)
13:50 13. komnata Z. Bubílkové
14:20 Karel Gott v Lucerně
15:15 Kojak V
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 S gurmánem na cestách
14:30 Kdo chce s vlky žíti
15:05 Kapitulace nacistického

Německa (1/2)
15:50 Průchod mezi světy
16:40 Olomoucké baroko
17:35 Divoká Čína: Srdce draka
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:25 Na pomoc životu –

cukrovka a její
nejmodernější léčba

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
P. Zedníček, J. Krampol,
M. Pešek, S. Skopal,
J. Faltýnek, J. Brousková,
R. Rázlová, V. Brabec,
O. Havelka a další

21:05 Hříšní lidé města
pražského

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Columbo
23:40 Profil zločinu IV
00:30 AZ-kvíz
00:55 Toulavá kamera

na venkově
01:35 Jak se vede, sousede?
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Bali, mystický ostrov
Nevšední tvář perly
Indonésie

21:00 Útěk na Svatou Lucii
21:55 Kate & Leopold

Romantická komedie
(USA, 2001)

23:50 Ve jménu vlasti IV (6)
Seriál (USA, 2014)

00:40 Hon na svatého Maura
01:40 Zázračné studánky:

Tajemný Křemešník
a jeho okolí

02:00 Tajemství železnic
02:25 Příběhy domů
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Na hranici tradic
03:25 U Vodníka Slámy
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Babylon

ČT2

20:15 Prázdniny (4)
Komediální seriál (SR, 2017).
Zdeno s Janem odjíždějí na
nákup. Laco, který má
hlídat děti a uvařit, musí
řešit své odpolední vystou-
pení v domově důchodců,
na které zapomněl. Není
však dobré nechávat děti
bez dozoru. Hrají: T. Mato-
noha, Z. Norisová a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:35 M.A.S.H (250, 251)
00:30 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
01:20 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
02:15 Rosamunde Pilcherová:

Muž mých snů
Romance (N, 2007)

03:50 Policie Hamburk IV (25)

PRIMA

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
online

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Rock
23:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

22:20 Chcete být milionářem?
00:00 Lovci zločinců V (8)

Krimiseriál (USA, 2016)
00:55 Dr. House (16)

Seriál (USA, 2004)
01:45 Dr. House (17)

Seriál (USA, 2004)
02:25 Dva a půl chlapa IV (19)
03:00 Drazí sousedé (16)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (2)

NOVA

20:15 Extant II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová, G. Visnjić,
P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
22:55 Dexter VIII (9)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:35 Komplikace (5)

Seriál (USA, 2015)
01:20 Dexter VIII (9)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:20 Applikace
02:50 Komplikace (5)

Seriál (USA, 2015)
03:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (2)
14:00 Dr. House (16)
15:00 Dr. House (17)
15:55 Případy pro Lauru (21)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (16)
18:50 Hospoda (18)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Siska II (7)
Krimiseriál (N, 1999)

13:20 Návrat komisaře Rexe IX
(6, 7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:30 Policie Hamburk IV (25)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

Krimiseriál (USA, 2013)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (1-4)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(14)
Kritika internetového
anonyma. Sitcom (USA,
2014)

15:25 Teorie velkého třesku VIII
(15)
Renovace obchodu
s komiksy. Sitcom (USA,
2014)

15:50 Futurama (3)
16:15 Hvězdná brána VIII (13)
17:15 Top Gear VII
18:25 Simpsonovi XXIII (5-8)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!
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Josef
Sláma
Ryby,

mořské plody,
zelenina.

Marek
Jaromišů
Klasické
české jídlo
s dezertem.

Komiks

ČISTÉ STŘEVO
Já vím, že to zní trochu odporně, ale naše trávicí ústrojí se nám
dost často a docela zbytečně „zanáší“ zbytečnýmbalastem! Řeše-
ní je přitomna dosah. Celozrnné produkty jsou ideální kartáče
pro naše střeva.Musíme si však připustit, že i když nám to hodně
chutná, nenímouka jakomouka a není rohlík jako rohlík, o chle-
bu nemluvě. Především z ekonomických důvodů před lety něk-
do vymyslel, že obilné zrno se bude čistit, leštit a vyhlazovat, aby
se dalo dlouho a snadněji skladovat a aby se z něj dobře připravo-
valo jídlo. A tak každé zrno pro jistotu zbavíme klíčku (tedy zá-
kladunového života), očistíme jej od slupky bohaté na vlákninu

a pak z něj vyrobíme perfektní bí-
loumouku. S tou se dá v potravi-
nářskémprůmyslu sice dobře pra-
covat, ale do našeho těla se dostá-
vámnohem,mnohemméně ži-
vin, antioxidantů, vitaminů
a těch zmíněný „kartáčů“, které
jsou pro naše zdraví nezbytné.
Nejsem žádný lékař, ale garantuji

vám, že spousta bezlepkových diet a dalších trávicích a jiných
zdravotních potíží vzniká právě z toho důvodu, že lidstvo se roz-
hodlo v rámci výhodnějšího „kšeftu“ s obilím – jíst jej v nepřiro-
zené formě! Díky bohu, dnes jižmnohonutricionistů a kuchařů
propaguje celozrnné (neplést si s výrazem cereální!) produkty od
mouky po pečivo, těstoviny a všechnymožné přílohy. Naposledy
mne inspiroval šéfkuchař G. Giardi z Fresh&Tasty, Hanka Zema-
nová ve své Nové Biokuchařce, S. Egger, šéfkuchař jedné alpské
restaurace, a také kolektiv z karlínské Esky. Je jich stále více, co
námnabízejí chuťově vynikající a zdraví prospěšnou alternativu
pro naše tělo i duši. Kromě toho simnoho produktů z neimpo-
tentního celozrnamůžete koupit normálně v obchodě. Stačí ote-
vřít oči. Jak bylo řečeno – kdyžmáte svoje trávicí potrubí v poho-
dě, jste v dobrém rozmaru i vy! Čisté střevo = čistá hlava!

Anketa Co vám v teplých dnech nejvíce chutná k obědu?

inzerce

Už nevíte, kdy jste se napo-
sledy cítili takhle dobře. Ne-

chybí vám energie a ani elán, ale pozor
na úrazy z neopatrnosti.

Beran 21/3–20/4
Rozhodně potřebujete více
pohybu. Nejste v tom ale

sami, pohyb potřebují i vaši blízcí. Na-
jděte nějakou společnou aktivitu.

Váhy 23/9–23/10

Grilování s přáteli nebo po-
sezení s kamarádkou u fresh

limonády prospěje jak na těle, tak na
duchu. Nenapadlo by vás, jak moc!

Rak 22/6–22/7
Nevíte-li co s víkendem, po-
dívejte se na slevové servery

nebo last minute pobyty v penzionech
na venkově nebo na horách.

Kozoroh 22/12–20/1

Dopřejte si nějakou luxusní
maličkost. Může být klidně

zcela nepraktická, pohladí vám totiž
duši a to je skutečně zdravé.

Býk 21/4–21/5
Možná si dnes rozumíte více
s přáteli než s příbuznými, ale

na tompřece není nic špatného. Klidně si
vyrazte a bavte se.

Štír 24/10–22/11

Vaše sportování už začíná
mít skoro poloprofesionální

úroveň. Jen tak dál, sport vám přece
dává víc než ostatní koníčky!

Lev 23/7–22/8
Možná vám to tak na první
pohled nepřipadá, ale vaši

blízcí jsou vaší oporou, bez které byste
si nedovedli představit život.

Vodnář 21/1–20/2

Zase už začínáte podceňovat
zdravou stravu a pohyb na

čerstvém vzduchu? Pozor na to! V létě
byste se měli spíš očišťovat.

Blíženci 22/5–21/6
Může vás dnes pronásle-
dovat střídání nálad a také

nechutenství. Zkuste najet na zdravou
výživu – upraví trávení a bude líp.

Střelec 23/11–21/12

Přineste si z vycházky malý
suvenýr – kamínek, květinu

nebo nějakou koupenou drobnost. Mů-
žete na dnešek dlouho vzpomínat.

Panna 23/8–22/9
Během odpolední procház-
ky vás popadne touha po

návštěvě prodejny s bytovými doplňky.
Nebraňte se jí, bude vás inspirovat!

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA
RADKA

Volejte na 906 70 30 35 nebomi
pošleteSMS ve tvaru 48GVT a svůj

dotaz na číslo 904 30 55

TAROTUČTENÍ Z
Kdenajdete svouOSUDOVOULÁSKU?

ROOOZZZCCCHHHOOODDDOOZZCCHHOODDROZCHODDD
ANO, čiNE?ANO, čiNE?Požádej o pomoc svéhoAnděla!

Napiš SMS ve tvaru 56JXX a svoje
datumnarození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 19. 7.

Řešení sudoku

Citát

Kromě toho si
mnoho produktů
z celozrna můžete
koupit v obchodě.

NUTRICIONISTA
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Ten, kdo se zabývá
studiem, doporučováním
správné, racionální výživy
(při prevenci nebo léčení

chorob)
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Zdeněk
Karásek

Vepřové, zelí,
knedlík a polévat

jazyk plzní...

Dopisy a vzkazy

Peníze jsou
potřeba jinde
Tak zase zvýší platy staros-
tům a hejtmanům. Vím,
že nejsme sociální stát,
ale přesto si myslím, že je
tady spousta jiných obča-
nů a pracovníků, kteří by
si to zasloužili. Lékaři
a sestry odcházejí do za-
hraničí. Mnoho maminek
na mateřské a důchodců
někdy i živoří. Stáří v Čes-
ku mnozí občané opravdu
nemohou prožívat důstoj-
ně, neustále se zdražují
potraviny i léky, jsou dlou-
hé čekací doby na
odborná ošetření, chybí
nám domovy důchodců.
A opravdu si nejsem jistá,
zda právě hejtmani a sta-
rostové jsou ti praví, kteří
si to zaslouží. Pominu-li
skutečnost, že ne všichni
se v první řadě starají
o blaho svých obcí, tak
mají řadu vedlejších výděl-
ků. Je opravdu hanebné
přidávat lidem s desetitisí-
covými platy zase desetiti-
síce, zatímco obyčejnému
důchodci jenom pár desí-
tek korun. Přitom ceny po-
travin, nájmů i energií
letí už pár let nahoru dale-
ko více.

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nemám ambici
vracet se do vedení

ČSSD, zůstat
členem chci.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Sobotka chce zůstat aktivním čle-
nem strany. Model rozdělení
role premiéra a šéfa nejsilnější
vládní strany však podle něj ne-
může fungovat dlouhodobě.
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Pryč z kolonád. Busking
omezí v Karlových Varech

Najít novou práci
by mělo být opět
o něco snazší.
Nezaměstnanost
v Česku klesla
a nabídka volných
pracovních míst
vzrostla.

Uchazečů o práci bylo v červ-
nu 297 439, což byl nejnižší
počet nezaměstnaných od
června 1998. Nezaměstna-
nost v Česku minulý měsíc
klesla na čtyři procenta z
květnových 4,1 procenta.
Oznámil to Úřad práce ČR.
Nezaměstnanost vytrvale

klesá od února, meziročně se
snížila o 1,2 procentního
bodu. Naopak počet volných
pracovních míst se mezimě-

síčně i meziročně zvýšil. Vý-
voj nezaměstnanosti podle
úřadu aktuálně odpovídá jak
dlouhodobé situaci, tak roční-
mu období, kdy nezaměstna-
nost pravidelně klesá.
„Trh práce ovlivňuje přede-

vším růst české ekonomiky,
průmyslové výroby a sezonní
práce, které jsou v plném
proudu. Zejména ve staveb-
nictví, lesnictví a zeměděl-
ství,“ uvedl úřad práce v tisko-
vé zprávě.

Počet volných pracovních
míst nabízených přes úřady prá-
ce stoupl v červnu na 183 500,
což je o 9457 více než v květnu a
o 49 561 více než před rokem.
Úřad zároveň zaznamenal i vyš-
ší poptávku zaměstnavatelů po
sezonních pracovnících na krát-
kodobé pracovní poměry, těch-
to pozic ke konci června evido-
val 9415. Zájem je i o brigádní-
ky, poptávka je například po
prodavačích rychlého občer-

stvení a zmrzliny či po instruk-
torech na dětských letních tábo-
rech. Na jedno volné pracovní
místo připadá v současné době
1,6 uchazeče, nejvíce na Karvin-
sku, a to 10,1. Během června se
na úřadech práce nově zaregis-
trovalo 36 305 lidí, naopak 47
387 uchazečů o zaměstnání
z evidence odešlo. Novou práci
v červnu získalo 28 460 lidí.

V souvislosti se sezonními
pracemi, ale i vysokým počtem
míst v průmyslu klesl počet ne-
zaměstnaných mužů. V červnu
jich bylo meziměsíčně o 8103
méně, celkem 139 112. Pokud
jde o absolventy všech stupňů
škol a mladistvé, ti zatím celko-
vou statistiku podle úřadu nijak
výrazně neovlivňují. Na konci
června jich bylo 10 509.

„V tuto chvíli evidujeme vyš-
ší počet dotazů ze strany absol-
ventů nebo ze strany jejich rodi-
čů,“ uvedl Jan Karmazín z Úřa-
du práce. ČTK

MZDA
AŽ DO VÝŠE

24 000 Kč

Jsme úspěšná mezinárodní společnost zabývající se výrobou
solárních panelů, sídlíme v lokalitě Brno – Slatina.

Do stálého pracovního poměru hledáme uchazeče na pozici:

OPERÁTOR VE VÝROBĚ

Vaše životopisy a dotazy můžete zasílat na emailovou adresu:
lucie.janatova@auo.com

Podrobnější informace o volných pozicích
také na: http://auo.jobs.cz/volna-mista/

Požadujeme:
- ochotu pracovat ve 12-hodinovém
směnném provozu

- manuální zručnost, spolehlivost,
flexibilitu a ochotu učit se novým
věcem

Práce je vhodná i pro uchazeče
bez praxe a absolventy – všichni
zaměstnanci budou zaškoleni.

Nabízíme:
- dlouhodobou práci na HPP
(vhodnou pro muže i ženy)

- motivující finanční ohodnocení,
výkonnostní bonusy, pravidelný
měsíční bonus za směnovost
2000 Kč

- 13.plat

- výhodné závodní stravování
- zvýhodněné mobilní tarify pro
zaměstnance a jejich rodiny

- firemní akce pro zaměstnance
- bonusový program za doporučení
dalšího zaměstnance

Anketa

Současnou míru nezaměstna-
nosti považuje podle červno-
vého průzkumu Centra pro
výzkum veřejného mínění
(CVVM) za příliš vysokou
16 procent Čechů, což je
nejméně ve čtrnáctileté
historii výzkumu.

● Za přiměřenou považují
míru nezaměstnanosti
v Česku dvě třetiny lidí,
každý desátý si myslí, že
je příliš nízká.

● V Moravskoslezském kraji
považuje nezaměstnanost
za příliš vysokou více než
čtvrtina dotázaných. Naproti
tomu v Praze či Pardubic-
kém kraji to bylo sedm
procent.

● Polovina dotázaných uved-
la, že lidé bez práce nemají
zájem pracovat.

inzerce

Staňte Se SoučáStí
našeho týmu
v modřicích

naBíZíme:

✔ Stabilní prostředí v české firmě s dlouholetou tradicí
✔ Zajímavé finanční ohodnocení – nadstandardní příplatky

✔ odborné zaškolení, příležitost kariérního růstu
✔ Bezproblémové spojení mhd a idoS

✔ týden dovolené navíc
✔ Příspěvky na stravování, praní pracovních oděvů

✔ Penzijní připojištění, výhodné telefonní tarify a další benefity

Soustružník Frézař
operátor cnc Brusič
odlévač Kovář
Směnový kontrolor řidič vZv

Kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

Manažerské zkratky

Angličtina si podmanila
názvy manažerských pozic.
Pohled na vizitku vysokého
manažera však leckoho znejis-
tí. Co znamenají zkratky
v označení profesí?

CEO
Chief Executive Officer –
zkratka označuje nejvýše
postavenou osobu společnos-
ti. Českým ekvivalentem
je generální ředitel nebo jed-
natel společnosti. Používají
se také anglická označení
General Manager či Mana-
ging Director.

COO
Chief Operations Officer –
na rozdíl od CEO se stará
o každodenní chod firmy. Čes-
ky se této pozici, která se ob-
jevuje spíše ve větších společ-
nostech, říká provozní ředi-
tel, v angličtině se používá
rovněž označení Operations
Director, Executive Director
nebo Operations Manager.

CFO
Chief Financial Officer –
finanční ředitel, někdy
se označuje jako Financial
Manager.

CMO
Chief Marketing Officer –
marketingový ředitel neboli
Marketing Manager.

Nezaměstnaných
je nejméně za 19 let
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Příprava těchto vynikajících řezů trvá jen chvíli od
momentu, kdy se je rozhodnete upéct. Jemná struk-
tura smetany ve spojení se šťavnatými višněmi po-
těší vaše chuťové pohárky. Sušenky s celozrnnými
cereáliemi navíc dodají dezertu zajímavou struktu-
ru a křupavost.

Připravte si:
200 g sušenek Zlaté Ovesné
90 g rozpuštěného másla
1 lžička skořice
2 sklenice višňového kompotu
600 g zakysané smetany
90 g krupicového cukru
2 vejce

1. Formu nebo pekáček o rozměrech 20 x 30 cm
vymažte máslem a vyložte ji pečicím papírem tak,
aby přesahoval okraje. Troubu si předehřejte na
160 °C.

2. Rozmělněné Zlaté Ovesné, skořici a máslo pro-
mixujte v robotu a rovnoměrně upěchujte na dno
formy. Takto hotový korpus dejte na půl hodiny do
chladničky.

3. Scezené a odpeckované višně osušíme a posy-
peme jimi korpus. Smetanu, vejce a cukr vymíchej-
te do hladkého krému a přelijte jím višně.

4. Pečte přibližně 30 minut, dokud povrch ne-
ztuhne. Nechte vychladnout a před podáváním dej-
te alespoň na půl hodiny do chladničky.

Krémový cheesecake
s kokosovým základem

Smetanové řezy
s višněmi

Klasický cheesecake se dostal z Ameriky do Evropy
teprve nedávno. Dnes již existuje mnoho variant
a příchutí. Vyzkoušejte například na základ korpu-
su místo klasických máslových sušenek lahodnou
alternativu – sušenky s celozrnnými cereáliemi Zla-
té Ovesné kokosové.

Na rodinnou porci cheesecaku budete
potřebovat:
200 g sušenek Zlaté Ovesné kokosové
100 g rozpuštěného másla
500 g jemného tvarohu
kůra z jednoho citronu nastrouhaná najemno
50 g krupicového cukru
3 žloutky z velkých vajec
jahodová zavařenina

1. Dortovou formu vymažtemáslem. Sušenky Zla-
té Ovesné rozmixujte v robotu, přilijte k nim roz-
puštěné máslo a vzniklou směs namačkejte do dor-
tové formy.

2. Tvaroh, citronovou kůru, cukr a žloutky vyšle-
hejte a vzniklou hmotu vlijte na připravený kor-
pus.

3. Cheesecake vložte do předehřáté trouby na 30
až 35 minut.

4. Hotový dezert vychlaďte, nakrájejte na osmin-
ky a podávejte se zahřátou jahodovou zavařeninou.

Postup je snadný a svěží jahodová chuť ve spojení
s kakaovými sušenkami vám učaruje. Mini cheese-
caky jsou navíc skvělé i na přepravu – třeba k přáte-
lům na oslavu, takže žádná letní party neskončí ka-
tastrofou.

Na 6mini dortíků budeme potřebovat:
6 skleniček nebo mističek
250 g tvarohu
50 g moučkového cukru
1 balení vanilkového cukru
12 středních jahod
lžička citronové šťávy
balení sušenek Zlaté Celozrněnky s kakaem
amedem

1. Vymixujte tvaroh, moučkový a vanilkový cukr
na jemný krém.

2. Smíchejte jahody s cukrem a lžičkou citronové
šťávy.

3. Rozmělněte Zlaté Celozrněnky s kakaem ame-
dem.

4. Na dnomističek přitlačte rozmělněné Zlaté Ce-
lozrněnky s kakaem a medem. Korpus pokryjte do
poloviny nádobky tvarohovým krémem a navrch
přidejte jahody. Proces opakujte, dokud nebudou
nádobky plné.

Nepečené mini tvarohové
dortíky s jahodami

Dezerty se základem
ze sušenek: výborné!
Nejen na cestách, ale i při přípravě dezertů jsou sušenky chutným a výborným pomocníkem.
Připravili jsme pro vás proto tři dezerty se základem ze sušenek s celozrnnými cereáliemi.
Připravíte je za pár minut, chutnají skvěle a nezkazíte s nimi žádnou letní oslavu!
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Problémy nemají
jenom čeští fotba-
loví funkcionáři.
Policisté včera pro-
vedli razii v sídle
španělské fotbalo-
vé asociace.

Španělská policie zatkla šéfa
tamního fotbalového svazu
Ángela Maríu Villara, jeho

syna a další fotbalové funkci-
onáře. Podezřívá je z korup-
ce, zpronevěry a podvodu.
Kvůli vyšetřování policie za-
sahovala v sídle španělské
fotbalové federace. Podle in-
formací agentury AP vyšetřo-
vatelé v kancelářích zjišťova-
li informace o financování
svazu. Celkem bylo zadrženo
pět lidí. Vedle Villara a jeho
syna také viceprezident sva-
zu pro ekonomiku Juan
Padrón a prezident a sekre-
tář regionální federace na Te-

nerife. Sedmašedesátiletý Vil-
lar stojí v čele španělského
fotbalového svazu od roku
1988. V květnu byl zvolen po-
osmé za sebou, když neměl
protikandidáta. Španělský
fotbal by tak měl řídit do
roku 2020. Villar je také vice-
prezidentem mezinárodních
fotbalových organizací FIFA
a UEFA. Jako první místo-
předseda byl po loňské rezig-
naci Michela Platiniho dočas-
ným šéfem UEFA.
Vedení evropského fotba-

lu se zatím k situaci nechce
vyjadřovat. „Víme o zprá-
vách o panu Villarovi. V této
chvíli ale nemáme žádný ko-
mentář,“ uvedla UEFA v tis-
kové zprávě. Villar je považo-
ván za velmi vlivného fotba-
lového funkcionáře. V listo-
padu 2015 dostal od etické
komise FIFA pokutu 25 tisíc
švýcarských franků, protože
nespolupracoval při vyšetřo-
vání přidělení fotbalového
mistrovství světa 2018 do
Ruska. ČTK

Druhý etapový triumf během
čtyř dnů si na Tour de France
připsal australský cyklistaMi-
chael Matthews.
Po 14. etapě byl nejrychlej-

ší také v závěrečném spurtu
včerejšího 16. dějství. Žlutý
trikot pro lídra závodu si udr-
žel trojnásobný vítěz Chris
Froome, který nadále vede
o osmnáct sekund před Ita-
lem Fabiem Aruem. Během
165 kilometrů z Le Puy-en-Ve-
lay do Romans-sur-Isere však
zaváhalo hned několik jezd-
ců z elitní desítky průběžné-
ho pořadí. ČTK

Zprávy krátce

Federer se vrátí
na Turnaj mistrů
Švýcarský tenista Roger
Federer si osmým wim-
bledonským titulem zaji-
stil rovněž účast na Tur-
naji mistrů. Včera to po-
tvrdila organizace ATP.
Vloni chyběl kvůli zraně-
ní.

Kolomý si
polepšil
Martin Kolomý dojel
v desáté etapě Rallye
Hedvábná stezka druhý
a v průběžném pořadí se
přiblížil k třetímu mís-
tu. Na 360 kilometrů
dlouhémměřeném úse-
ku českého pilota tento-
krát porazil jen Rus Ni-
kolajev. ČTK

• ŽENY! 18–80 let! U nás si vy-
bereš i ty! Napiš SMS ve tvaru
19KLK a text na 909 15 50
• Zdena 54. V sexu jsem jako
ryba ve vodě! Přesvědčím tě!
Volej na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 78CSL a tvůj text!
• Sluha pro mé neutuchající
sexuální potřeby! Najde se tu?
Náruživá Vlasta 48. Zavolej mi
na 909 801 801 kód TJS28

• Manžel mě opustil a sama si
nestačím. Hledám dobrovolní-
ka,kterýmiobčasdopomůžek
orgasmu. I já ti budu nápomoc-
ná. Nina 52. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 47JDE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Budapešťské bazény ovládli skokani a akvabely
V Budapešti pokračovalo mistrovství světa v plaveckých sportech. V synchronizovaném plavání se divákům představil na-
příklad tým Řecka (na snímku). Na programu byly včera i skoky do vody. AP

Tour. Vyhrál
Australan,
vede Froome

inzerce

Práce - nabídka

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

Jako Pelta. Policie zatkla
šéfa španělského fotbalu

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




